Republica Moldova                               Республика

Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ

БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2022 г.

Проект

Перевод

О внесении изменений в приложение к решению Совета

мун. Бэлць № 13/13 от 29.11.2012 г. «Об утверждении

Положения о выделении муниципальных стипендий

в новой редакции»

На основании ст. 14  Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном публичном

управлении, Закона РМ № 397-XV от 16.10.2003 г. о местных публичных финансах, а также

на основании п. 4.2.7. приложения к решению Счетной палаты Республики Молдова № 12

от 31.03.2022 «Об отчете о проверке соблюдения бюджетного процесса и управления

публичными активами в 2018-2020 годах в административно-территориальной единице

муниципия Бэлць», -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета мун. Бэлць № 13/13 от 29.11.2012 г. «Об

утверждении Положения о выделении муниципальных стипендий в новой редакции»

следующие изменения:

− в абзаце 1  п. 1 словосочетание «Резервного Фонда» заменить

словосочетанием «муниципального бюджета»;

− в абзаце 1 п. 7 текст «20 стипендий распределяются в следующем порядке: 10

стипендий – за достижения в образовании, 5 стипендий – за достижения в

спорте, 5 стипендий – за достижения в культуре» заменить текстом «25

стипендий распределяются в следующем порядке: 10 стипендий – за

достижения в образовании, 10 стипендий – за достижения в спорте, 5

стипендий – за достижения в культуре».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные  комиссии по образованию, социальной защите и

здравоохранению, по финансово-экономической деятельности, по праву и

дисциплине.

Председательствующий на XIX

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць            Ирина Сердюк